[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	ст-ца Калининская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Калининский район от

27 ноября 2013 года № 1628 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Принятие на учет детей, подлежащих обучению  по образовательной программе  дошкольного образования, в целях  зачисления  в дошкольные образовательные организации (детские сады)»
управлением образования администрации муниципального образования Калининский район»
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в муниципальном образовании Калининский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Калининский район от 27 ноября 2013 года № 1628 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной  услуги «Принятие на учет детей, подлежащих обучению по образовательной программе  дошкольного образования, в целях  зачисления  в дошкольные образовательные организации (детские сады)» управлением образования администрации муниципального образования Калининский район» следующие изменения:
1.1. В приложении в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента»:

пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:

« - родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или
2

 документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;

- родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации;

- иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы   муниципального  образования   Калининский   район   С.П. Рубцова.

3. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

Калининский район

               В.В. Кузьминов

	3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

	Калининский район от

	№

	«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Калининский район от

27 ноября 2013 года № 1628 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Принятие на учет детей, подлежащих обучению  по образовательной программе  дошкольного образования, в целях  зачисления  в дошкольные образовательные организации (детские сады)»
управлением образования администрации муниципального образования Калининский район»»

	Проект подготовлен и внесен:

Управлением образования администрации муниципального образования Калининский район

Начальник управления

	Е.А. Соляник

	Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования Калининский район

	С.П. Рубцов

	Заместитель главы

муниципального образования Калининский район

	Л.И. Стрельцова

	Заместитель главы

муниципального образования Калининский район

	А.В. Пучкин

	Начальник юридического отдела администрации муниципального образования Калининский район

	И.Н. Криворотова